
i 

 

Prodávající: 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Zapsaná: 

Zastoupená: Bankovní 

spojení: Doručovací 

adresa: 

Kupující: 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Zapsaný: 

Zastoupená: 

Kontaktní osoba: 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

 

 

 
 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a následujících zákona číslo 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi smluvními stranami 

Správa železnic, státní organizace 

Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

709 94 234 

CZ70994234 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Ing. Petrem Vodičkou, ředitelem HZS 

Česká národní banka, č. účtu: xxxxxxxxxxx 

Správa železnic, státní organizace 

Hasičský záchranný sbor 

Chodovská 1430/3a 

141 00 Praha 4 - Michle 

Kontaktní osoba: Luboš Číž tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „prodávající") 
a 

David Skalický 

U Podhorky 617, 560 02 Česká Třebová 

684 73 630 

CZ7512303700 

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v 

obchodním rejstříku 

Davidem Skalickým 

David Skalický mobil. xxxxxxxxxxxxxxx (dále jen „kupující") 

I. Úvodní ustanovení 

1.1 Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem vyprošťovacího automobilu TATRA 815 8x8 AV-15, 

registrační značka xxxxxxxx, VIN kód xxxxxxxxxxxxxxxxx, rok výroby: 1988, barva: červená a bílá, 

technický průkaz vozidla: xxxxxxxxxxx (dále jen „vozidlo"). Přesná specifikace a stav je uveden ve 

Znaleckém posudku č.042/2019, který zpracoval soudní znalec Ing. Vladimír Flóssel v příloze této 

smlouvy.. 

1.2 Stav vozidla odpovídá úměrně jeho stáří a počtu ujetých kilometrů. Vzhledem k počtu najetých kilometrů 

jsou některé součásti vozidla opotřebovány a mohou vyžadovat výměnu. 

1.3 Kupující prohlašuje, že si vozidlo řádně a podrobně prohlédl a podpisem smlouvy potvrzuje, že jeho stav 

odpovídá výše uvedenému popisu. 

1.4 Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že je vozidlo na základě shora uvedené specifikace 

dostatečně určitě a srozumitelně určeno. 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Hasičský záchranný sbor 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Chodovská 1430/3a 
www.szdc.cz 141 OO Praha 4  

N< U> 
Pí TJ 
r u m 
>. N < 

z > 
o 

SPRÁVA 

ŽELEZNIC 

K U P N Í  S M L O U V A  

č .  3446 /2020-SŽ-HZS-OP 

http://www.szdc.cz/


2 

 

II. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k vozidlu z prodávajícího na kupujícího. 

2.2 Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených prodává za níže sjednanou kupní cenu 

kupujícímu vozidlo a převádí na něho vlastnické právo k vozidlu a kupující touto smlouvou a za 

podmínek v ní uvedených věci od prodávajícího kupuje za níže sjednanou kupní cenu a vozidlo přijímá 

do svého vlastnictví. 

III. Kupní cena a platební podmínky 

3.1  Kupní cena za vozidlo byla stanovena na základě výběrového řízení a činí 150 000,- Kč (slovy: 

jednostopadestátisíc korun českých) bez DPH. Dále kupující uhradí cenu znaleckého posudku č. 

042/2019 a to ve výši 2 500,- Kč (slovy dvatisícepětset korun českých) bez DPH. Celková kupní cena za 

vozidlo je 184 525,- Kč (slovy stoosmdestátčtyřitisícpětsetdvacetpět korun českých) včetně DPH. 

3.2  Kupující uhradí správní poplatky spojené s převodem vozidel z prodávajícího na kupujícího. Kupující se 

na výzvu prodávajícího dostaví k přepisům vozidel na příslušný registr vozidel, popř. předá 

prodávajícímu ověřenou plnou moc 

k zastupování kupujícího na registru vozidel. Současně s předmětem koupě budou kupujícímu 

předány potřebné doklady technický průkaz č xxxxxxxxxxx. 

3.3  Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím a 

předané kupujícímu při podpisu smlouvy, což kupující podpisem smlouvy potvrzuje. Závazek kupujícího 

zaplatit kupní cenu je splněn připsáním fakturované částky ve lhůtě splatnosti na účet prodávajícího. V 

případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z 

prodlení v zákonem stanovené výši. 

3.4  Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 109, 

odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 

příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 

smluvní ceny rovnající se Výši DPH fakturované prodávajícím. 

3.5  Prodávající je povinen oznámit, že se stal nespolehlivým plátcem. 
3.6  Fakturu uhradí kupující v době její splatnosti na účet prodávajícího číslo xxxxxxxxxxxx pod variabilním 

symbolem 3446. 

3.7  Smluvní strany si sjednávají, že jakékoli právo či povinnost vyplývající jim z titulu této smlouvy lze 

postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

3.8  Předmětné vozidlo je určeno k provozu po veřejných komunikacích a podléhá pojištění odpovědnosti z 

provozu. Jako hasičský automobil je zařazen do složky Integrovaného záchranného systému (dále jen 

„IZS") a má výjimku z pojištění odpovědnosti z provozu vozidla dle § 5 odst. 1, písm. b) zák. 168/1999 

Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících 

předpisů, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je povinen zajistit neprodleně vyřazení TATRA 815 

8x8 AV-15 dle bodu 1/1.1 této smlouvy ze seznamu vozidel složek IZS po předání kupujícímu 
IV. Předání věcí a vlastnické právo 

4.1 Prodávající předá věci kupujícímu na adrese Semanínská ul. 560 02 Česká Třebová do 3 pracovních dnů 

po úhradě kupní ceny připsáním na účet prodávajícího. Odvoz vozidla z JPO Česká Třebová provede 

kupující na své náklady. 

4.2 Předání bude realizováno na základě písemného předávacího protokolu podepsaného kontaktními 

osobami smluvních stran v pracovní den mezi 7h a 15h po předchozí telefonické domluvě. 

4.3 Smluvní strany se dohodly, že k přechodu nebezpečí škody na věci z prodávajícího na kupujícího dojde 

okamžikem předání věcí. 

4.4 Smluvní strany se dohodly, že kupující nabývá vlastnické právo k věcem až okamžikem předání věci po 

zaplacení kupní ceny. 

4.5 Smluvní strany se dohodly, že žádost o zápis změny vlastníka silničního vozidla v registru silničních 

vozidel podají bez zbytečného odkladu po předání vozidel. 

V. Odpovědnost za vady a záruka 

5.1 Kupující výslovně prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy osobně plně seznámil s technickým 

stavem věcí, bere na vědomí, že se jedná o věci použité, a výslovně souhlasí s tím, že prodávající 

neodpovídá za jakékoli vady věcí, ať už zjevné či skryté a že na věci neposkytuje žádnou záruku. 



3 

 

VI. Registr smluv 

6.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním 

této smlouvy, jejích příloh i případných dodatků a současně souhlasí s uveřejněním údajů o identifikaci 

smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy. 

6.2 Uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle prodávající. Nebude-li však tato smlouva uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní 

straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

6.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou 

být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

6.4 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy 

v registru smluv. 

6.5 Osoby uzavírající tuto smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které 

jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 

neurčitou. 

VII. Závěrečná ustanovení 

7.1 Je-li některé z ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné, či stane-li se takovým v 

budoucnu, bude neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení, a nedotkne se to 

platnosti, účinnosti a vynutitelnosti ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují vadné ustanovení 

bezodkladně nahradit bezvadným, které v nejvyšší možné míře bude odpovídat účelu a obsahu vadného 

ustanovení.  



4 

 

Kupující 

V České Třebové dne ¿6.2? ¿oao 

7.2 Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

7.3 Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích. Kupující si ponechá 1 výtisk a 1 výtisk obdrží prodávající. 

7.4 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání, že jsou s jejím obsahem plně srozuměny a že vyjadřuje jejich pravou, 

svobodnou, určitou a vážnou vůli. Dále prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena pod nátlakem, v 

tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz své pravé vůle připojují k této smlouvě své 

podpisy. 

Příloha: Znalecký posudek č. 042/2019 

 

Ing. Petr Vodička 

Správa železnic, státní organizace 

ředitel HZS 

Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím Registru smluv dne 2.9.2020

Prodávající 
 



1 

 

' * -o» N 

./'V\ 
%A 
m i 

■•y i i „, 

¿v 

 

 

 

 

Znalec: 

Ing. Vladimír Flossel 

Moravská 2641/84 700 30 

Ostrava Zábřeh 

Adresát: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Dlážděná 1003/7 110 00 Praha 1 

Znalecký posudek 
stanovení ceny motorového vozidla Tatra 815 8x8 AV 15 

speciální vyprošťovací automobil 

číslo: 042/2019 

Počet stran: 4 

Počet předaných vyhotovení: 2 
1 

Znalecky posudek je vypracován dle: 
Znalecký standard číslo 1/2005 - oceňování motorových vozidel 

Vysoké učení technické v Brně - Ustav soudního inženýrství  

 

3) 

I 

Ž
E

L
E

Z
N

IC
 



2 

 

: TATRA 815 8x8 AV 15 : 

N3 

: xxxxxxxxxxx : 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx : 

speciální vyprošťovací automobil : 

18.00 R 22,5 NR 27 : nezjištěny : 

xxxxxxxxx : 1988 

: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace : 

jeden (armáda ČR) 

: 9 557 : 

9 557 : 

souhlas

í 

i 

1. Úvod 
1.1. Žadatel 
Správa železniční dopravní cesty, s.o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

Forma vyžádán: písemný posudek 

Datum vyžádání: 16.09.2019 

Požadovaný termín vypracování: 19.09.2019 

1.2. Účel vyžádání posudku 
Stanovení obvyklé ceny vozidla 

1.3. Datum, ke kterému je cena stanovena 
16.09.2019 datum zadání znaleckého posudku 

1.4. Podklady pro vypracování znaleckého posudku 
Technický průkaz, prohlídka vozidla 

2. Nález 
2.1. Identifikace vozidla 
Značka a typ vozidla Druh vozidla 

OTP serie a číslo Výrobní číslo 

karoserie (VIN) 

Druh karoserie 

Druh a rozměr pneu prvomontáže 

Schválené změny proti pův.typu RZ 

Datum prvního uvedení do provozu 

Držitel vozidla 

Počet předchozích držitelů 

Stav počítače ujetých km 

Počet ujetých km dle sdělení 

Údaje s údaji v dokumentaci 

2.2. Údaje o opravách 
nedoloženy opravy podstatného typu 

2.3. Výbava vozidla 
základní, modelová řada 3572 

2.4. Prohlídka a zkušební jízda 
Technický stav zjištěn dne : 16.09.2019 

Za účasti : panaZámečníka 

Zkušební jízda : 

Vozidlo řídil : 

Stabilita vozidla-v přímé jízdě : 

-při brždění : 

Zkušební jízda se nekonala 

důvod : vozidlo omezeně provozovatelné



3 

 

Pneu Druh Tech.hod. poznámka Vých.cena  Časová cena 

Ppll 445/65 R 22,5 BS 49 0 10 let zteřelé 11 977 Kč 
 0 Kč 

Lpi 1 445/65 R 22,5 BS 49 0 10 let zteřelé 11 977 Kč 
 

0 Kč 

Ppi 2 445/65 R 22,5 BS 49 0 10 let zteřelé 11 977 Kč 
 

0 Kč 

Lpl2 445/65 R 22,5 BS 49 0 10 let zteřelé 11 977 Kč 
 

0 Kč 

Pzll 445/65 R 22,5 BS 49 0 10 let zteřelé 11 977 Kč 
 

0 Kč 

Pzl2 445/65 R 22,5 BS 49 0 10 let zteřelé 11 977 Kč 
 

0 Kč 

Lzl 1 445/65 R 22,5 BS 49 0 10 let zteřelé 11 977 Kč 
 

0 Kč 

Lzl2 445/65 R 22,5 BS 49 0 10 let zteřelé 11 977 Kč 
 

0 Kč 
R 445/65 R 22,5 BS 49 0 10 let zteřelé 11 977 Kč  0 Kč 

cena pneu na vozidle celkem bez DPH  0 Kč 
 

PDS PTHS 
100 5,3 

2.5. Technický stav jednotlivých skupin 
vozidlo jako celek kompaktní - vzhledem ke stáří a ujetým km hodnotím technický stav vozidla jako účelově 

neprovozovatelné, ekonomicky neopravitelné TS = -90 % 

zdůvodnění: technicky zastaralé, omezená dostupnost ND, zteřelé pryžové součástí pérování, koroze podvozku, 

únik provozních náplní, vadné synchrony v převodovce, opotřebené náboje a čepy přední nápravy, a 

řízení, omezeně funkční jeřábová nástavba, porucha ovládání radlice 

2.6. Pneumatiky 
Výchozí cena pneu prvomontáže : 107 793 Kč bez DPH 

Pneumatiky na vozidle : 

2.7. Zvláštní výbava 
nezjištěna 

3. Posudek 
3.1. Výpočet technické hodnoty vozidla 

3.1.1. Výpočet základní amortizace 

 

3.1.2. Výpočet redukované technické hodnoty vozidla SKUPINA

 THSN ZA TS THS 
vozidlo 100 47,4 -90 ' 5,3 

3.2. Výchozí cena vozidla f 
Výchozí cena vozidla bez DPH: Cena nezjištěna, převod z armádních skladů 

Výchozí cena pneu prvomontáže: 107 793 Kč dle šetření bez DPH 

3.3. Výpočet obecné ceny vozidla 
Vzhledem k nedostupnosti výchozí ceny z důvodu likvidace finálního výrobce a všech dodavatelů komponentů 

vozidla, stanovuji obecnou cenu šetřením u licencovaných prodejců armádních zásob, konzultací a porovnáním 

popsaného technického stavu. Dostupnost ND je omezena, případně cenově náročná, vzhledem k technické 

zastaralosti jsou opravy ekonomicky nerentabilní.  

Doba provozu dle TP 31 let : ZAD = 90 % 

Počet ujetých km dle sdělení 9 557 : ZAP = 5 % 

Základní amortizace : ZA = 47 % 
 



4 

 

4. Závěrečné vyjádření znalce 
Cena vozidla Tatra T815 8x8 AV 15 speciální vyprošťovací automobil, rz. xxxxxxve stavu, jaký je uveden ve 

znaleckém posudku, činí ke dni prohlídky bez DPH 

CELKEM 150  000 Kč
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

slovy: jednostopadesáttisíckorunčeských 
 

Ing. 
Vladimír 
Flóssel v Ostravě: 19.09.2019 

1 



 

technického stavu motorových vozidel. 

„ * * U -í J 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZNALECKÁ f QLOŽKA Znalecký 

posudek [sem podal jako znalec (minovaný 

rozhodnutím Krajského soudu V Ostrově ze 

dne 28.2.2001, č. j. Spr. 2894/90 pro základní 

obor ekonomika, strojírenství, pro odv. ceny a 

odhady mot. vozidel, strojírenství 

Všeobecné,specautoopravárenstvía 

posuzování 

Znalecký úkon zopsón pod poř, znaleckého deníku. 
Znalečné a náhradu nákladů (náhradu mzdy) účtuji 



 

podle připojené, likvidace na základ t dokladů 

P 


		2020-09-02T07:42:01+0000




